[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«28 » декабря 2017 года                                                                                    №  246

                г.Лянтор

О внесении изменений в
распоряжение Администрации

городского поселения Лянтор

от 30.01.2014 №13
В целях реализации постановления Администрации городского поселения Лянтор от 27.12.2012 № 651 «Об утверждении порядка подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) Администрации городского поселения Лянтор и её должностных лиц, муниципальных служащих»:
1. Внести в распоряжение Администрации городского поселения Лянтор от 30.01.2014 №13 «Об определении должностных лиц уполномоченных на рассмотрение жалоб в порядке досудебного обжалования» (в редакции от 19.03.2015 №46) следующее изменение:

- приложение к распоряжению изложить в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава города

                                                         С.А. Махиня
                                                                                                                                                                  Приложение
                                                                                                                        к распоряжению Администрации

                                                                                                                        городского поселения Лянтор

                                                                                                                        от «28» декабря 2017 года  № 246
Список должностных лиц уполномоченных на рассмотрение жалоб в порядке досудебного обжалования

	№ п/п
	Должность
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Заместитель Главы муниципального образования – начальника управления экономики
	Выдача разрешений на право организации розничного рынка на территории городского поселения Лянтор

	2.
	Заместитель Главы муниципального образования – начальника управления городского хозяйства
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	Предоставление информации пользователям автомобильных дорог общего пользования местного значения

	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

	3.
	Начальник управления по организации деятельности
	Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов

	Приём и хранение документов физических и юридических лиц

	4.
	Начальник управления градостроительства, имущественных и земельных отношений
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	Предоставление сведений из реестра муниципального имущества

	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, без торгов

	Предварительное согласование предоставления земельного участка

	Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории городского поселения Лянтор

	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства, расположенного на территории городского поселения Лянтор

	Выдача градостроительного плана земельного участка

	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	Присвоение объекту адресации адреса, аннулирование его адреса

	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	Постановка граждан на учет для бесплатного предоставления земельного участка под строительство индивидуального жилого дома

	5.
	Начальник жилищного отдела
	Прием заявлений, документов, а также постановка малоимущих граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда коммерческого использования

	Выдача разрешения (согласия) нанимателю жилого помещения муниципального жилищного фонда на вселение других граждан в качестве членов семьи, проживающих совместно с нанимателем

	Бесплатная передача в собственность граждан Российской Федерации занимаемых ими жилых помещений в муниципальном жилищном фонде (приватизация жилых помещений)

_1575897065.unknown